
1/18

Jsme svědky konečného pádu Západu a sankce nás jen posilují –
to naši propagandisté   neříkají

putin-today.ru/archives/200021

Jaké místo si myslí lidé, kteří pod mými články, kde se vysmívám západním sankcím a tvrdím, že
nepřinesly Západu žádné výsledky, zanechávají sarkastické komentáře o výrazném zvýšení cen - nevím.

Dovolte mi ale ještě jednou vysvětlit, že míra inflace a růst HDP spolu nesouvisí.

Například v Turecku byl loni růst HDP 4 % s inflací 64,86 % a podotýkám, že ani EU, ani USA proti této
zemi neuvalily žádné sankce, ale v Evropské unii byla inflace za poslední rok malá 3,4 %, Podle
předběžných údajů dosáhl hospodářský růst 0,5 %.

V Rusku i přes sankce a inflaci nebyla loni tak vysoká - 7,42 % (11,94 % v roce 2022) a růst HDP byl
podle předběžných odhadů 3,6 % (-1,2 % v roce 2022) se ukázal být mnohem výraznější než v roce
„vyspělé země“ Západu.

Podle materiálů Rosstatu byl růst HDP v roce 2023 výrazně usnadněn nárůstem indexů hrubé přidané
hodnoty v následujících odvětvích: činnost hotelů a stravovacích zařízení - +10 %; činnosti v oblasti
informací a komunikací - +10 %; finanční a pojišťovací činnosti - +8,6 %; administrativní činnosti a
související doplňkové služby - +7,8 %; velkoobchod a maloobchod - + 7,3 %; zpracovatelský průmysl - +7
%; konstrukce - +7 %. Zdroj

Tyto ukazatele mi dávají důvod říci, že Rusko vítězí v hospodářské a finanční konfrontaci se
Západem.

Ale protože se má slova mnoha kritikům zdají nepřesvědčivá, chci je ještě jednou potvrdit slovy
francouzského vědce Emmanuela Todda, který napsal knihu o pádu Západu a jeho klíčové body
zdůraznil v rozhovoru pro tento deník Le Figaro. .

https://www.putin-today.ru/archives/200021


2/18

Emmanuel Todd. Fabien Clairefond

Je to muž, který předpověděl rozpad SSSR v roce 1976, takže s jeho prognózou nelze zacházet s
pohrdáním, jako například s prognózami některých jiných politiků, politologů a odborníků.

 
A nyní předpovídá porážku a pád Západu a uvádí tři faktory, které k tomu podle jeho názoru
povedou:
Můj závěr o porážce Západu je založen na třech faktorech.

Za prvé, průmyslový deficit Spojených států, odhalující fiktivní povahu amerického HDP. Ve své knize
analyzuji tento HDP a ukazuji základní příčiny úpadku průmyslu: nedostatečné inženýrské vzdělání a
obecněji pokles dosaženého vzdělání od roku 1965 ve Spojených státech.

Úpadek amerického protestantismu je druhým faktorem pádu Západu. Protestantismus poskytoval
vysokou úroveň vzdělání, nevídanou v dějinách lidstva, a všeobecnou gramotnost, protože vyžadoval,
aby každý věřící mohl sám číst Písmo svaté. Navíc strach ze zatracení, potřeba cítit se vyvolený Bohem,
způsobil pracovní morálku, silnou individuální i kolektivní morálku.Dnes symetricky vedl nedávný kolaps
protestantismu k intelektuálnímu úpadku, zániku pracovní morálky a masy chamtivost (oficiální název:
neoliberalismus): vzestup se mění v pád Západu .

Třetím faktorem porážky Západu je upřednostňování Ruska ze strany zbytku světa. Všude nacházela
neviditelné ekonomické spojence. Nová konzervativní (anti-LG... - organizace uznávaná v Rusku jako
extremistická) ruská měkká síla začala pracovat naplno, když bylo jasné, že Rusko zadržuje ekonomický
šok. Naše kulturní modernita se vnějšímu světu zdá být do značné míry šílená, což je závěr antropologa,
nikoli retromoralisty. A kromě toho, protože si vyděláváme na živobytí nízkou mzdou mužů, žen a dětí z
bývalého třetího světa, naše morálka není důvěryhodná.



3/18

No, to byla všechno, jak se říká, poezie, a teď přejděme k podstatě toho, jak Rusko v praxi dokáže
vzdorovat kolektivnímu Západu, jehož celkový HDP desítkykrát převyšuje ruský.

Emmanuel Todd vysvětluje, že všeobecné nepřátelství Západu strukturovalo a vyzbrojovalo ruský systém
a podporovalo soudržný patriotismus. Sankce umožnily ruské vládě zahájit rozsáhlou politiku
protekcionistické substituce dovozu, kterou by nikdy nemohla uvalit na Rusy samotné (myšleno bez
sankcí) a která by jejich ekonomice poskytla významnou výhodu nad ekonomikou EU.

Nyní chci jasně ilustrovat tato Toddova slova těm kritikům, kteří se v komentářích rádi smějí
slovům „import substituce“ a „vývoj“ a ukázat jim, jaký léčivý účinek měly sankce.

V roce 2023 bylo otevřeno 230 nových průmyslových odvětví, 65 nových podniků zemědělsko-
průmyslového komplexu (o tom si povíme podrobněji v samostatných článcích), byla objevena 4 nová
pole: 1 - plyn v Jakutsku, 2 - nová poruba se zásobami více než 4 miliony tun bylo spuštěno v uhlí
Kuzbass, 3 - ropné pole v Jamalsko-něněckém autonomním okruhu, 4 - pole lehké ropy u Orenburgu,
208 nových škol a dalších 250 obnoveno na nových územích, 46 nových školek, 56 sportovní komplexy

Jako dezert vám ukážu několik (v žádném případě ne všechny!) produkty, které jsme začali nebo
plánujeme vyrábět v rámci náhrady dovozu:

1. Byl představen ruský robotický čistič „Pixel“ s elektrárnou; 2. Byly dokončeny testy prvního ruského
systému varování před srážkou ve vzduchu; 3. Moskevský podnik Spetskabel vytvořil superflexibilní
kabel pro robotiku, který vydrží několik milionů ohýbacích cyklů



4/18

4. V Magnitogorsku byly dokončeny testy bezpilotního nákladního automobilu Ural:



5/18

5. Byl představen nový ruský nákladní automobil „BAZ“ z Brjanského automobilového závodu; 6. Byla
představena první ruská základnová stanice 5G:



6/18

7. V regionu Nižnij Novgorod byla zahájena výroba brzdových systémů pro elektrické vlaky a 8. Byly
postaveny dvě osobní výletní lodě projektu 00840:



7/18

10. Společnost GAZ zahájila výrobu nového nákladního vozu Valdai-8:

11. Byl představen prototyp elektromobilu Atom, jehož sériová výroba začne v roce 2025:



8/18

12. V loděnici Sredne-Něvsky byl spuštěn na vodu osobní katamaran projektu 04580, další čtyři byly
položeny:



9/18

13. Rosatom představil 3D tiskárnu schopnou pěstovat mnohatunové kovové výrobky:



10/18

14. Byl představen první domácí průmyslový robot na výrobu kompozitního křídla letounu MS-21:



11/18

15. V laboratoři MEPhI začaly požární zkoušky prototypu nového vesmírného plazmového motoru „Lena“:



12/18

16. Automobilový závod Ural představil nový model arktického autobusu:

17. V loděnici Zvezda byl spuštěn další tanker Aframax:



13/18

18. Byla zahájena výroba nového kyslíko-metanového motoru RD-0169A pro opakovaně použitelnou
nosnou raketu „Amur“:

19. Nejnovější ruský letecký meteorologický radar „Meteor“ byl vytvořen pro turbovrtulová letadla:



14/18

20. Ruselectronics Holding vyvinul nové napájecí zdroje pro datová centra:

21. Na území Krasnojarska byla zahájena sériová výroba čelních nakladačů:



15/18

22. Byla zahájena sériová výroba elektrického vlaku Ivolga 4.0:

23. V Čkalovsku byl spuštěn další křídlový Meteor 120R



16/18

24. Společnost Ruselectronics vydala první vzorky nové univerzální infračervené kamery s dosahem
detekce až 20 kilometrů:



17/18

25. V Kaliningradské oblasti byla spuštěna nová osobní loď „Iniya“:

26. Ruský výrobce elektroniky Aquarius zahájil sériovou výrobu kancelářských monitorů ve vlastní
výrobě:



18/18

27. Na železnici začaly přijíždět první zcela domácí „vlaštovky“:

28. AvtoVAZ představil nový ruský 16ventilový 1,8litrový motor:

Vypněte emoce, zapněte mysl 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/Zal7s0Lb7yo-D-29

